
 

Università degli studi di Bergamo 
Scuola di alta formazione dottorale - PhD School 
Viale Papa Giovanni XXIII, 106 
phd-school@unibg.it 
T. 035 20.52.253/250/286/602/167 

 
DECRETO DEL RETTORE 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
Integrazione all’Allegato A del Corso di Dottorato in Health and longevity - Bando di 
concorso per l'ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca con sede amministrativa presso 
l’Università degli studi di Bergamo del XLI Ciclo. 

 

IL RETTORE 

VISTO 
- il D.M. 14.12.2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

RICHIAMATI: 
- il vigente Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca, emanato con Decreto rettorale 

rep. n. 500/2022 del 01.06.2022; 
- il D.R. rep. 344/2025 del 16.05.2025, con il quale è stato emanato il Bando di concorso per 

l'ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca con sede amministrativa presso l’Università degli studi 
di Bergamo - XLI Ciclo; 
 

DATO ATTO che la Coordinatrice del Corso di dottorato in Health and longevity, con comunicazione prot. 
106397 del 04.06.2025, ha fatto richiesta di aggiungere nell’elenco delle classi di laurea ammissibili la 
classe “LM-61 Scienze della nutrizione umana”; 

DECRETA 

di integrare i requisiti d’accesso indicati nell’Allegato A per il Corso di dottorato in Health and longevity 
inserendo l’ulteriore classe di laurea magistrale “LM-61 Scienze della nutrizione umana”. 

 

 
Bergamo, come da registrazione a protocollo  
SC/mn 
 

IL RETTORE 
(Prof. Sergio Cavalieri) 

Documento firmato digitalmente ai sensi  
 dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005                                 
 

 


		2025-06-05T14:04:05+0000
	Sergio Cavalieri




